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Lwów, 1. marca.

Rada Ligi N arodów  zbierze  
sft# 8  loarca pud przewodnie! w ©ni 
hr. IśbtefciL Porządek dzienny  
.został ustalony przed .laaUśćfeta  
pbdafifo Nientree o przyjęcie dó 
L ft i  N kfodów . W m yśl decyzji t  
dtlia 16 grudnia 1925. N a porząd
ku dżiennyih b id z ie  dalej sprawa  
granic Iraku i Turcji, spraw a Za
głęb ia  Sa&ry

Pode zaś Sesji rńArcowej usta
lona będzie data zwołania komi
sji przygotowawczej w  sprawie 
konferencji dla redukcji I ograni*- 
Cteetifa febrofefi.

Nie ulega najmniejszej wątpli
wości, te  najgłówniejszym przed- 
mioterrt obrad bedzie sprawa za
stosowania artykułu 4. Paktu Ligi 
— hiaczej mówiąc zmianą Rady. 
Na podstawie tego artykułu Ra
da (jednomyślnie) za zgodą więk
szości Zgromadzenia może w y
znaczyć nowych członków Ligi 
Narodów, którzy będą odtąd po
siadali stałe przedstawicielstwo 
w  Radzie. Rada (również jedno
myślnie i również za zgodą 
większości Zgromadzenia) może 
zwiększyć liczbę członków Rady, 
Tttórzy t wyboru będą reprezen
towani w fcjadąie. Dsiagiłięcife 
je d 11 o  u j. śI ttoTc i w tui sprawie bę
dzie głównerti zadaniem Rady. 
Bez jednomyślności Rady sprawa 
im nie wejdzie na porządek obrad 
"Zgromadzenia. W razie jedno
myślności Rada musi uzyskać 
większość sgłoóńw Zgromadzenia, 
aby uchwała miała moc obowią
zującą.

 0 —

Jugosławia nas popiera.
Iiw ón , 1. mwrea.

Według doniesień „Neues W. 
Tagblattu“ z Rzymu, jugosło
wiański minister spraw zagrań. 
Ninczicz oświadczył redaktorowi 
„Trybuny1*, że Jugosławia będzie 
gorąco popierała przyjęcie Polski 
do Rady Ligi Narodów.

 JQ—.  -------

lilsmcj cięgle grotą.
Lwów, 1. marca.

„N. Fr. Pr.“ donosi z  Berlina: 
Z kół urzędów, informują, żfe de
legacja niemiecka nie uda sic do 
Genewy, dopóki nie otrzyma xwa 
rancjl w sprawie składu Rady 
Łfcd Narodów.-------- ----O- —

łitszponla nie rraypjt.
Lwów, 1. marca.

Z Madrytu doaóstą: W kołach 
zbliżonych do Min. spraw zagrań, 
twierdzą, że Hiszpania o ile nie 
otrzyma stałego miejsca w Ra
dzie Ligi Narodów, wystąpi z Lr- 
fil Krążą również p&głośki, że 
rząd francuski, angielski t wło
ski już zostały zawiadomione o. tej 
decyżfi rzą^u h^żpańskleg o .'.

Sprawa polskiej żeglugi morskiej.
; ' Lwów, 1. marca.

Dnia 27. b. m grono osób grupo- 
jących się wokół Ligi Morskiej i Rzecznej 
urządziło w Warszawie zebranie % u- 
dzidłem przedstawicieli Sejmu, Rządu | 
prasy stołecznej w celu podjęcia akcji 
propagandowej w prasie i na terenie 
Sejmu na rzecz popierania załiledbsnych 
spraw żeglugi morskiej. W szeregu prze

mówień przedstawiono smutny stan za
interesowań żeglugą morska, skutkiem 
czego cierpi nasz eksport. Wysunięto 
konkretny wniosek, aby Rząd wstawił 
ad budżetu na 1926 r. 5 miljonów zł. 
na popieranie marynarki handlowej. Su
ma ta Stanowiłaby zaledwie 15 proc. 

. tego, co w swoim budżecie przeznacza 
Vna sprawy morskie niewielka Łotwa.

Sprzeciw Holandii.
Lwów, 1. marca.

Rząd holenderski zawiadomił Anglję, 
iż sprzeciwia się łączeniu sprawy wstą. 
pienia Niemiec do Rady Ligi Nar * 
kwestją pomnożenia miejsc stałych w 
Radzie Ligi w obecnej chwili.

------------ o------------

Znamienne słowa.
Lwów, 1. marca..

M illerand w ygłosił publiczną kon 
ferencję na której mówiąc o stosunku 
do Niemiec i do Polski pow iedział, że 
nie m am y  w ca le  oobuty p łacić z a  pu- 
rozumienie się z N iem cam i w yrzecze
niem kią w iekow ej sym patii i  p rzyjaźni 
z Polską, k tóra liczyć może na naszą 
wierność tak, jńk my m ożem y liczyć 
na jej wierność. W  G enew ie, w  Paryżu, 
czy w  w a is z s w i *  n ą ja łe m y  s z u  „  Pol
ską nęka W lękę, m ając n a  celu  dopil
nowanie, aby  w szyscy  m ieli poszano
w an ie d la  trak tatów  i  obronę n iezaw i
słości naszych  obu narodów  na wieki 
w ieków  sprzym ierzonych i zjednoczo
nych. ■*

Rzekome M a  n rządzie sng.
Lwów, 1. marca.

Według doniesień „Daily Telę- 
graph“ wśród ang. min. pannie 
rozbieżność poglądów na sprawę 
przyznania Polsce stałego miel* 
sca w Radzie Ligi. Jak podaj® 
dziennik, Chamberlain miał podo
bno zagrozić podaniem sie do dy
misji.

W ang kołach  rządow ych u w a
żają za śmieszne pogłoski, jakoby 
Chamberlain chciał ustąpić z  powodu 
różnicy zdań w  sp raw ie  przyznania 
Polsce stałego m iejsca w R adzie Ligi 
N arodów 1.

Z początkiem  przyszłego tyg. ma
ja w Izbie Gmin posłow ie Looder i  Mac 
Kenny w y stąp ić  z  in te rpe lac ją  w 
spraw ie ewent. rozszerzenia R ady Ligi 
Nar. W e w torek domagać się będzie 
Mac Donald imieniem L abour P arty  
w yjaśn ień  p rem jera w  tej spraw ie.

W edług „D aily G raphic“ jest pe
w ne, że Cham berlain pojedzie do Ge
new y z tem, że  należy uwzględnić ży
czenia Niem ców, je ś li się nie chce 
narazić na szw ank  układów  loearneń- 
skśeh.

Prem]er fialdwlu pfzyjął depTrtaęję 
(rrżedsta x IdeTI w szystkich stronnictw , 
którzy oświadczyli, Że dważairby ta  na
ruszenie układów lócamećeśkich fakt 
przyznania Polsce lub ftlszpati I stałych 
miejsc w Radzie Ligi Narodów równo
cześnie z Niemcami.

Hussoiini ta Poiską.
Lwów, 1. marca.

W wywiadzie z korespónd. 
„Petit Parisien“ Mussólini uzasa
dniał ostatnie swoje przemówie
nia, w których wspomniał o dą
żeniach niemieckich, ujawniają
cych się w niepokojących przygo
towaniach i manifestacjach o cha
rakterze wojskowym Pozatem 
oświadczył Mussólini korespon
dentowi, że rząd włoski wyszle 
1000 rodzin byłych uczestników 
wojny dla kałlaid«>cji terytorium 
górnej AdyKi. Następnie stwier
dził'Mussólini, że wspólne nie
bezpieczeństwo powinno zacieś

nić węzły między Francja a Wło- 
chamL Poruszając sprawę roz
szerzenia Rady Ligi oświadczył 
się Mussólini za przyznaniem 
Polsce mtvjjsca w Radzie I Igi na 
równi z  Niemcami.

Słuszna oczna.
Lwów, 1. marca.

Prasa genewska doskonale zorien
towana co do prawdziwego podłoża 
incydentu graiczneg > polsko-litew
skiego, zaledwie wspomina o nocie 
litewskiej do Rady Ł. Nar. Podaje na
tomiast niemal in eztenso notę polską. 
Dziennik „La Suisse' koraentjąc incy
dent, demaskuje taktykę Litwy wywo
ływania zajść w chwib, gdy Pol ku ma 
wejść do Rady L gi Narodów. Artykuł 
ten zatytułowany jest „Czy nale y w
tem widzieć rękę Niemiec ?“------------ o------------

* •

I Litwa zabiera głos.
Lwów, 1. marca.

Organ litewski „Lietuwa" uw aża prawo 
Niemiec do stałego miejsca w Radzie za 
nienaruszone i  wypowiada się równocześ- 
nie przeciw wszelkiemu poza Niemcami roz 
szerzeniu Rady Ligi. „ftitas" podkreśla, że 
Niemcy jak i Litwa są  silnie zainteresow a
ne spraw ą zm iany granic Polski i m uszą 
stworzyć tu  Wspólny front. Niemcom chodzi 
tu taj o zmianę granicy polsko-niemieckiej, 
a Litw ie o odzyskanie W ilna.

ifli polityczne.
Lwim, 1. marca

—  Prezes Rady Min. p. Skrzyński 
wyjeżdża na sesję Rady Ligi Narodów 
w Genewie w dniu 4 btn w czwartek.

W kotach politycznych zaprze
czają pog'oskor„ o oliskiem ustąpieniu 
Min. Raczkiewicza Min. Raczbtewicz 
ostatnio cz ł się chory, do tej chwili 
jednak dymisja jego nie jest kwestją 
aktualną i p. Raczkiewicz będzie zastę
pował Pkemjeta.

—  Ministrowie Ipernotnocm Litwy 
złożyli rządom państw nory protestu* 
jące przeciw rzekomemu napadowi Pol
ski na granice litewskie.

W frano. Izbie deput. Boncour, 
wśród oklasków oświadczył, że skoro 
traktat wusalski puycZytiił się do 
wski zeszenia pewnych narodów, tó nffc 
można narodom tym odmawiać Środków 
dó zapewnienia ich egzystencji.

Lwów, 1. marca.
— *Prz, Wlecz." donosi, że wśród 

kół wojskowych jest żywo kolportowana 
pogłoska o rychłem jakoby ustąpieniu 
gen. Zagórskiego z szefostwa IV. De
partamentu Żeglugi Powietrznej w Min. 
S. Wojsk.

—  W kołach dziennikarskich wy
wołał pewną Sensację łiśt redaktora na
czelnego Echa Warszawskiego* dru 
Włoćha, który w artykule wstępnym 
polemizuje z wydawcą, a wreszcie o- 
świadczi, że ustępuje z« swego stano
wiska

—t- Książę Karól runiunsM przybył 
wraz z p. Ldpescu do Ljonu. Na wszeL 
kie prośby dziennikarzy francuskich o u- 
dzielenie interwiewu ks. Karol odpo
wiada odmownie.

—  Przedstawiciel największego tru
stu włókienniczego w Rumunji p, Bo
gato w cakupił w Łodzi wielki transport 
materjałów i przędzy na sumę 100 tys. 
dolarów.

—  B. cesarzowa Zyta wniosła do 
paryskiego Sądu skargę, w której żąda 
przesądzenia na jej korzyść i zwrotu 
austriackich klejnotów koronnych, bez
prawnie sprzedanych przez nieżyjącego 
intendenta ekscesarza Karola.

„Prager Tagblatt* zaprzecza wia
domości, pódanej przez niektóre dzien
niki, jakoby przedstawicielstwo sowieckie 
w Pradze chcąc zamanifestować swe 
niezadowolenie ź powoda ociągania się 
Czechosłowacji ż uznaniem Rosji so
wieckiej de jurę, wstrzymało swe za
kupy w Czechosłowacji.

O zatrudnienie bezrobotnych.
Lwów, 1. marca.

Ml myśl polecenia Rady Mini tróW 
zebrał się w Warszawie pod przewód 
nictwe n Ministra pracy i op-eki spq- 
łeez pj, komitet dia zatrudnienia bez- 
rob Łuych W posiedzeniu wzięli udo*? 
MinL rowie spraw wewnętrzny^ to r  
hót publicznych. kolei, przemyśla i  
handhi p dsekreUrz stanu w Mła-ster- 
stwle prący i  opieki społecznej * ®y- j 
rektor departamentu budżetowego w

Ministerstwie skarbu. Komitet uznał za 
konieczne wszczęcie robót inwes ycyj- 
nych, zarówno samorządowy h jak i 
rządowych, uwzględniając przedewszyst- 
kiem Ośr dld najbardziej dotknięte bez
robociem.. Na następnem p > jedzeniu, 
które odbędzie się w najbliższą środę, 
komitet na podstawie materiałów wy
pracowanych pftęZ poszc egó ne Mini
sterstwa, przystąpi do zeaRzowama 
zamierzonej akcji.
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Ha Ojczyzn; tono. C » dz*eń niesie!
1  m r ,  1 marca.

W  katedrze św. Patryka, odbyły się uro
czystości żałobne z  por/odu śmierci ks. arc. 
Cieplaka. Przybyło OKoło 5.000 osób. Spe
cjalne pociągi przywoziły delegacje. Pod
czas mszy pienia żałobne wykonali artyści 
Metropolitain Opery z Didurem n a ' czele. 
Po nabożeństwie zwłoki przeniesiono na 
statek „Olimpie".

------------ o— --------

„Piast' za rozwiązaniem fritnu.
Lwów, 1; m arca.

„Echo W arsz." donosi, że ria nadzw. 
posiedzeniu prezydjum  Z arządu  Gł. 
FSL ,P iast"  b y ła  omawita n a  sp raw a  
rozw iązan ia  Sejm u, oraz term inu roz
p isan ia  n o * y ch  w yborów  do ciał usta- 
w ooaw czych . D ecy /ta  w  tej spraw ie 
trzymana iost w  ścisłej tajemnicy.

   u  -o--------- —

Polscy parlament, w Esronjl.
Lwów. 1. marca.

Ostatni dzień wyaeczki polscy par
lamentarzyści spędzili w Dorpacie. 
Po przywitaniu na dworcu przez przed
stawicieli władz, miasta, Un wersyietu 
1 woj kowości, udano się na zwiedzenie 
miasta W Uniwersytecie, serdecznie 
przywitał parlamentarzystów polskich 
rektor, w otoczeniu senatu « yraźająo 
radość z powodu przybycia przedsta
wicieli wielk<ej zaprzyjażnio ej Polski 
do Małej Est nji. Na przemówienie to- 
odpowiedział pos. Barański, były dor- 
patczyb. Po zwiedzeniu biblioteki (Jni- 
wersytei kiej, klinik i zakładów uniwer
syteckich, spożyto śniadanie w Kasynie 
pułku kawalerji. Podczas śniadania wy
głosili przemówienia posłowie Chaciń- 
ski i Auusz oraz generał estoński Pod- 
der. W godzinach połud iowych zw o
dzono Muzeum Narodowe i boope ar 
tywę mleczarsi.ą. Wieczorem odbyło się 
przyjęcie w Domu Narodowym, na któ- 
rem wygłosili p zemówienia prezydent 
miasta 1 poseł Raczkowski. Wstąpiono 
do Domu Akademickiego, gdzie wspól
ni? odśpiewano „Gaudeamus". Na
stępnie delegacja polska udała się na 
dworzec, gdzie ją żegnał tłum publi* 
czności, oraz poseł Charwat, który to
warzyszył. d legacji przez cały czas jej 
pobytu w fstonji. Na odje/dnem obda
rzyły ptMe par1 amentarzystów polskich 
kwiatami.

i konferencji kolcjoncj.
Lwów, 1. marca.

Obrady konferencji kolejowej 
w  Warszawie zblffdją się ku kin 
cowi. Osiągnięto zupełna jedno
myślność i ustalono zasady bez
pośredniej komunikacji między 
Sowietami a Zacnodem Europy 
przez Polskę.

Kierownictwo sprawami tej 
komunikacji powierzono kolejom 
sowieckim. 4-go marca zbierze 
się specjalna mieszana •iormsja 
urzędnicza w Pradze czeskiej ce
lem ustalenia taiyf w  ramach u- 
chwał konterencji. Jako podsta
wę walutową tych taryf przyjęto 
dolar. Do taryfy wciągnięte będą 
najważniejsze miejscowości ro
syjskie (nie wyłączając Włady- 
wostoku) z jednej, ' oraz główne 
centra Niemiec, Czechosłowacji, 
Austrji i Włoch z di ugiei strony. 
Między stacjami temi odbywać 
się będzie bezpośrednia wzajem
na odprawa osób i bagażu dr pą 
przez Warszawę lub Lwów, 

Dojście do skutku tych t^ryf 
stanowi sukces dla kolę! polskich. 
Tranzyt przez Polskę ożywi się 
jiiebawem.

 — »

Administracja i* ty  Lwowskiej" 
prsyjdiirjh sgłosicnia tyłki p ity  równo- 
otaśnsm złożeniu gotówki.

Poniedziałek 1 młrea. Rz. kat. A l
bina. Gr. kat. Pamfyła.

------------ o ------------
l e a t r y  n a  d z \,ś  i  ju t ?  o,
TEATR WIELKI.

Poniedziałek, 1 marca, Jubileusz 50-!e 
cia pracy scenicznej Ludwika Solskiego, 
„Pan Jowialski", komedja w l  akt. Al. hr. 
Fredry.

W torek 2. m arca o 4 popoł. „Zaklęte 
trzewiczki". Ceny zniżone popoł.

TEaYR n o w o ś c i
Poniedziaiek, 1 m a r 'a  „Marjetia ‘
W torek 2. m arca „Medalion Prababci". 

   o - — -
Powitanie hłii. Władysława SiK-jraKiegc.

pizybywającego do Lwowa n a  stanowisko
D. O, K., p .zybrała cechy niezwykłej ser
deczności. Na dworcu kolejowym 'zebrali się 
najwy żsi naczelnicy władz i  urzędów oraz 
gon 3raiicja. W ysiadającego z  wagonu ko 
mendianta powitał gen. Thulli°, poczem 
przemówił doń w  gorących atowacn prezy
dent Neumann. Gen. Sikorski odpowiedział 
równie serdecznie. W  salonach recepcyj
nych oczekiwana nań  dziatw a ochronki, kió 
rej gem. Sikorski jest protektorem. Po eowi 
taniu  przez korpus oficerski w Ognisku ofi- 
cenrkiem, udał się gen. Sikorski na  cmen
tarz obrońców Lwowa, by oddać hołd tym, 
którzy wraz z nim  walczyli o polskość n a 
szego grodu i W scnodniej Małopolski.

Obchód ku czci Seweryiut Goszczyńskie
go, urrądzeny  w 50-fą rocznicę jego zgonu, 
wypadł bardzo poważnie. I  w sobotniej wie- 
czo: „tcy w sali ratuszowej, i w niedzielnej 
m anifestacji na  grobie p o d y  wzięły udział 
tłumy publiczności. W przemówieniach pod 
kreślono zasługi poety i bojownika o wol
ność.

Zarząd Powszechnych Wykładów Uni
wersyteckich i Politechnicznych zorganizo
wał cykl wykładów n a  tem at „Reforma rol
na". Myślą przewodnią cyklu jest dać zarys 
dzisiejszego stanu reformy rolnej, jako pro
blem u nauku „..„c. — Serja. powyższa
trwać będzie od 3; m arca ild 14. m arca br.,*: 
a  złożą się na  nią następujące wykłady: 
Dra Aleksandra Raczyńskiego: Geneza re
formy rolnej — (3. m arca środa); dra Gu
stawa Załęckiego: Gzy reforma rolna jest
konieczna? — (7. marca, niedziela); prof. 
dra Zbigniewa Przdry : Podstawy prawne
reformy rolnej —  (9. m arca, wtorek); prof. 
d ia  Bronisława Janowskiego: Reforma
rolna a  produkcja rolna — (11. marca, 
czwartek); a ra  Gustawa Załęckiego: Refor 
m a olna a  kresy — (13. m arca, sobota); 
prof. dra Franciszka Bujaka: Reforma rolna 
— (14. m arca, niedziela)

Tow. Naukowe v*o Lwowie odbędzie po
siedzeń! wydziału filologicznego 1. marca 
o godz. 5 pop. w sali Seminarium sZcwiari- 
skieg„ (Uniwersytet stary) 1) Prof. A. Chy
liński: Bibljografja dzieł Jacka Różyckie
go, 2) Praca ks. dra B Feichta p. t. Twór
czość m uzyczna Dębolęckiego (w. XVII), 
3) Propozycje co do nowych członków  To
w arzystwa.

Sokół-Macierz urządza w niedzielę, 
dnia v. m arca br. „W ieczór gimnastyczuo- 
wokalny". Bliższe szczegóły podadzą a- 
fisze.

D 0 . K. organizuje dla ezionków Związ
ku Oficerów Bezerwy ćwiczenia aplikacyj
ne, oraz gry wojenne, pod kier. gen. Thul- 
liego, które odbywać się będą dwa razy w 
miesiącu w  dnie świąteczne w lokalu Związ
ku Oficerów Rezerwy, przy ul. Kopernika f.

Staraniem Ilniw. Lodowego we wtorek 
2. m arca odbę Izie się odczyt inż. W L W ra- 
żeja „Jak powstają rdlet7y z żelaza i stali" 
z przeźroczami. Sala Muzeum Przemysło
wego, godz. 7 wiecz.

Polskie Tow. Przyrodników im. Koper
nika odbędzie posiedzenie naukowe we wto
rek 2. marca o godz. 18 w Inst. Geol. (Dłu
gosza 8.) Dr. K. Stojanowski wykład pt. 
„Z przedhistoryczne j antropologii północ lej 
Europy". Goście m ile w idziani.

Lwów, 1. marca.
Sprawa redukcji i znrany personalu 

urzędniczego PKO wiąże się ze sprawą 
nowego statutu te] instytucji Urzędnicy 
PKO,, którzy byli dotychczas funkcjo
nariuszami pańs wowytni orzestarą nimi 
być i staną się aracownikami prywa
tnymi. V zwią ktt z Lm przewidziana

I. rtaJjiM ub Iw_ ./ski. Tygodniowe po
siedzenie dla członków i  wprowadzonych 
gości odbędzie w  poniedziałek 1. marca 
o 7 wiecz. (ul. Bouriarda 1. 5. II. p.) W y
kład Asyst. p. in z , ‘Jaskólskiego „Budowa 
aparatów nadaw czych i odbiorczych", de-, 
monstrowany aparatam i firmy „Kincfot I- 
Radjoklub lwowski przygotowuje cykl w y
kładów teoretycznych i praktycznych dia 
zwolenników iadjofonji, oraz urządzi nie
bawem fachowy kurs m onterski dla -adju- 
amatorów zw łaszcza - ze afer młodzR sy 
szkolnej i uniwersyteckiej. Infonnacje w lo
kalu Radjoklubu,

Eeludnie Obywatelskie z inicjatywy 
Nar. Organizacji Kobiet IX. Koła na temat 
„W alka z alkoholizmem, jako zagadnienie 
społeczne i państwo-? e“, odbędzie kię. w 
niedzielę 28. bm o 6 - wiećz. w sali ratu
szowej. •

Jetmodmc j y  Zjazd wszystLicL m isuz iw 
mnrarskicL i ciesielskiej! z całej Małopolski 
Wschodnie', odbędzie się 7. marca, e godz 
10 przedpoł., w gmachu Izby ręk o d z ieh r-. 
czej (pl. Strzelecki) we Lwuwie.

NadzwyczajneW alne 2giu aauzeuie 
»=ya_ów Kół L. O. P. P. należących do Ko-, 
mitetu I. dzielnicy lwowskiej l ig i  Obrony 
Powietrznej Państwa, odbędzie r  8. m arca 
ogodz. 18.30, w sali Insty tu tu  technologicz
nego, ul. Bouriarda 5.

Ukiiaw iska — zdrojowisaa. W  W arsza- 
V. ie odbyło się w alne zgromadzenie polskiego 
Związku zdrojowisk i uzdrowisk z udzia
łem m. i. przedstawiciela Iwonicza, Trus- 
kawca, ZaJiopanego. Dyr, MaNNowSkJ przea 
stawił trudności, z jaiiciemi m uszą walczyć 
zurojowiska W yłoniono trzy sekcje: gospo
darczą (prezes Jarosz), statutow ą (dr. Dy- 
dyński) i propagandową (dyr. Raczyński). 
Uchwałom] nowy statu t z przeniesieniem 
sijdziby Związku do W arszawy.
- Zjazd właścicieli teatrów św'etlnych z 

całego kraju odb>wa się w W arszawie. W 
obradach uuzasfaićzą przedstawiciele 800 
l in  polskich. Omawia się głównie sprawę 
badm iernie wysokich opłat samorząGowych 
o j przedstawień świetlnych.
. Także zamach, liksptes Poranny" pu- 
aaje senzac«-jną wiaCom ś ć  > 
przygolowy wams/o zau ia rm  pi>r *ania arry- 
®ki teatru SzyImo».a, v Marli Maliclcit.'

-licho iBaoi o ti ej sprawy. W  robotę za
padł w  ‘W arszawie wyrok w procesie Tro
janowskiego, konfidenta policyjnego oska
rżonego o sporządzanie bomby w lokalu 
jiWalki ludu". Trojanowski skazany został 
ńa  4 lata ciężkiego więzienia, komisarza 
Leskiego uwolniono.

Sąd doraźny w Baranowiczach skazał 
na karę śmierci 5 mieszikańców wsi Kulenie 
ża zbrojny napad abankow y w  dniu 1. bm 
n a  szosie niedźwiedztokiej n a  autobus pasa
żerski i zranienie por. Śledzińskiego i Jan-, 
kowśkiegu, oraz zabicie szofera. Prośbę o u- 
askawienie Fan Prezydent Rzpltej nie u- 

yrzględmil, wobec czego wyrok został w y
konany.

—   o------------

(— Separowana żona okndla męża.
Karol Strecz, m ajster ślusarski, ;am . przy 
ul. Lenartowicza H A doniósł, żo żona jego 
W ładysława, z którą od kilku miesięcy już 
nie żyje, przyszła wczoraj podczas nil-rbec 
ności jego do m ieszkania i skradła n a  szko
dę 'onosząoego rozmaite rzcizy, Iwa.tośei 
12.985 zł.

(—) Włamania i kradzieże. Ignacy Ho
rowitz, m ajster ślusarski, zam. przy ul. 
Jajtóba Hermana 5, djutost, że ubiegłej nc- 
cy niewyśledzeni sprawcy dostali się do ie- 
go w nr .-ta tu i ukradli większą ilość na
rzędzi. —  Z m ieszkania Sary Etewin przy 
ul. Słoiiecznej 41, skradziono wczoraj więk
szą ilość garderoby wart. 560 zł.

(—) UEzntl udający elektrotechnika. Jó
zef Borzemsi i (Na Bajkach 27.) doniósł po
licji, że w październiku ub. v. podczas jego 
nieobecności przyszedł do jego m ieszkania 
Ignacy Łaban i przedstawiwszy się jako 
elektrotechnik Kasprzy kiewicz wziął do na
praw y rezerwoa. naftowy, aparat fotogra
ficzny i m aterję aDążur oraz 10 zł. zadatku 
j więcej się n it pokazał, narażając pana 3. 
n a  szkodę w wysokości 640 zł.

jest redukcji. ! zmiana personalu, która 
dotknie przes. to .150 osób. Stając się 
urzędnikami prywatnymi, urzędnicy PKO 
otrzymywać będą inne uoosaienie Nor* 
my tego uposażenia opracowywane są 
przez M ję «karbu

---------- O------- —

P. ta fig u  kłamał nogi.
Lwów, 1. inarca.

Dnia 27 ub. m. wieczorem am
basador francuski p. Panafieu po
śliznął się* w swojem mieszKanm 
i złamał nogę. Lekarze orzekli, 
że kuracja będzie wymagała kilku 
tygodni. Wyznaczony na dzień 
28 lutego bankiet na cześć amba
sadora, wydany przez premiera i 
ministra spraw zagr. został od
wołany -------- — O—----------

fingieisklE lo łn icm
Lwów, 1. marca.

Minister rolnictwa Sir Samu el 
re, przedstawia ląc Izbie Gmin proje ty 
kredytu na cele a*iatyki zaznaczył, że 
z liczby 52 eskadr specjalnych projek
towanych w najbliższych latach dla 
celów obrony Anglji jest już gotowych 
2 5 . W ciągu najbliższego roku budże
towego bęaą zorganizowane jeszcze 
trzy eska ry specjalne. Jakkolwiek 
Wielka Br t nia jest drugiem z koleji 
(nie liczą Ra ji) mocarstwem pod wzglę
dem lotnictwa, to jes>e£iny słabsi — 
mów ł  sprawozdawca —  oJ naszego 
najbliższego rąsiada w stosunku 1:2. 
Zważywszy, że ataki powietrzne mogą 
wyrzą zić wielkie spustoszenia, nie mo
żemy na to pozwolić, aby taki staa 
niższości naszego lotnictwa trw ł  nadal 
pomimo nawet przyjacielskich tosun- 
ków z sąsiadami. Dla Polski przykład 
naśladowania godny.

Kłajped niezadowiiltilia z Litwy.
Lwów, 1. marca.

Sejmik kłajpedzki zajmował się spra
wą stosunków ktajpedzko-lite wskk.hr
Przewodniczący Kraus w przemówieniu: 
zaznaczył, że nie widzi moż ości poro
zumienia się z rządem kowieńskim. 
Obecnie sejmik żąda ustąpienia Borherta 
i  Rady Portn, i zarzuca Radzie bez
czynność i złą go podarkę. W eszcie 
wybrano komisją dla opracowania me- 
morjału do Mgi Narodów w sprawie 
naruszenia konwencji kłajpedzkiej pr*ez 
rząd Kowieński. Memorjał wskazuje na 
wypadki naruszenia statutu Kłajpedy, 
sprawę miar i wag, ubezpieczeń, sądów 
wojennych, naruszenia nietyka ności 
posłów do Sejmu, policji portowej, 
urzędników państwowych, paszportów 
oraz udziału w dochodach z obszaru: 
Kłajpedy. ■

Sojusz zaczepnu-Dclporny.
Lwów, 1. marca.

„N. Fr. Presse“ donosi z Bia- 
logiodu, że w  tamt. kotach poli
tycznych słychać, iż w Rzymie 
zawarty został między Włochami 
a Jugosławią sojusz zaczepno- 
odporny na podstawie status quo.. 
Sojusz ten uzupełniony został 
konwencją wojskowa. Oba pań
stwa gwarantują sobie wzajemną, 
nienaruszalność terytoriów.------------O------------

Prześladowanie u tto d o n jl
Lwów, 1. marca.

„N. W. Tagblatt“ donosi z gra
nicy greckiej, że Prześladowanie 
Jugosłowian w Macedonii grec
kiej osiągnęło punkt kulminacyj
ny, z powodu czego zanosi się na. 
odwołanie posła jugosłowiańskie
go z Aten. O ------------

napal bandytdw.
Lwów, 1. marca.

„Petit Parisien* donosi, że nie nanł' 
sprawcy zdołali przy pomocy sztuczmefr 
sygnałów zatrzymać dwukrotnie pociąg 
pospieszny P* ryź-Belfort niedaleko Pa-" 
ryźL i po zrabowa iu z wozn poczto- 
wego 250 000  franków w banku 'tacłr 
zdołali zb 'z  nie zatizymywini przes 
nikogo.

-o—
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„Ga ZRTA LWOWSKA" z dnia 2 marca 1926.

Przeciw rozpo z. ipzyhowpm.
  Lwów, 1. marca.
W Karsbadzie, Marjenbadzde i in. 

miastach niemieckich Czechosłowacji 
odbyły się zgromadzenia, protestu
jące przeciw rozporządzeniom języko
wym. W wielu miastach, wbrew za
kazowi, śpiewano „Wacht am Rhein" 
i  „Deutschland, Deutschtand uber al- 
les" Policja zebrania te rozprószyła. 
Do większych starć nie doszło.

------------ o------------

Halka z homunizmeni.
Lwów, 1. marca.

Policja polit. aresztowała w  
pydze 14 komunistów, wśród 
nich 2 członków „Wcika“ przy
byłych z Rosji za fałszywymi pa
szportami. W listach do egzeku
tywy moskiewskiego kominternu 
skarżą sie oni na brak inicjatywy 
i powszechną bierność łotewskich 
organizacji komunistycznych. ---------O------------

Halka o uznanie
Lwów, 1. marca.

23 bm. odbyła się w Izbie handlo
wej i przemysłowej we Lwowie pod 
przewodnictw em  r. Michała chama kon
ferencja w spraw ie uznaw ania ksiąg 
handlowych przez władze skarbowe za 
prawidłowe przy współudziale sfer In
teresow anych oraz rzeczoznawców w 
zak esie buchalterji w szczególności 
profesorów Akademji dla handlu zagra
nicznego we Lwowie. K onsnlent podat 
kowy Izby Dr. Mund przedstaw ił prze
pisy praw ne dotyczące prowadzenia 
praw idłow ych ksiąg handlowych, zna
czenie takich ksiąg dla wymiarów po
datkowych oraz zażalenia podatników, 
iż władze skarbowe często z powodu 
drobnych uchyleń lnb nieraz b tz  po
w odu uznają prawidłowo prowadzone 
księgi za nieprawidłowe, a zatem po
zbawione wsz lkiej m ocy.dow odow ej. 
Nad referatem rozwinęła się bardzo o- 
Żywioną dyskusja, w której wzlęl u - 
dział prawie wszyscy uczestnicy. Z po
śród profesorów księgowości wzięli u- 
dział w dyskusji prof. Dr. Tom nek 
i Dr. S efe rt. Konferencja stwieidzila, 
iż  w ładze skarbowe często odm awiają 
mocy dowodowej zupełn e prawidłowo 
prowadzonym  księgom handlowym z po 
wodn drobnych uchybień zwłaszcza z po
wodu braku ksiąg pomocniczych jak 
np. ksiąg magazynowych lub produk
cyjnych. Konferencja wypow edziała się 
zatem , i i  ani w myśl buwiązujicej 
u s a w y  rn i też utartych zwyczajów 
handlowych nie ma obowiązku prow a
dzenia ksiąg pomocniczych. Brak tych 
ksiąg pomocniczych nie może zatem 
usasadn ić  orzeczenia, iż cała księgo
wość jest nieprawidłowa, mimo iż głó
wne księgi są w porząd u prowadzone.

Konfe encja również wypowiedziała 
się  przeciwko temn, by władze skar
bowe z powodu nieistotnych chybieri 
pozbawiały ks ęgi handlowe wszelkiej 
mocy dowodowej.

Zdaniem konferencji o tein, czy 
księgi handlowe są  prawidłowe czy też 
ale, pow inni orzekać znawcy księgowo
ści nie pozostający w stosunku służbo
wym do Skarbu Państw a, przyczem 
pow inna również istnieć druga instan 
cja księgowych do której m ożnaby się 
odwołać przeciwko orzeczeniom pierw
szej instancji.

Wyniki konferencji Izba handlowa 
i przem ysłow a przedstaw i właściwym 
czynnikom.

-------------o------- -—

Kupujcie 
50-groszowe cegieiki 

W

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 4 J26[2. I n Krtjsenik z Beska zagi
nął w  czasie wojny polskc-bolsz. Sąd 
wzywa każdego, ktoby o nim miał wia
domość, aby dał znać sądowi do 6 mie
sięcy. W b aku wiadomości o nim w tym 
czasie uznany będzie za zmarłego.

S. d okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 16 lutego 1926. 1426
T. £68(25/6. Andrzej CiUpaszko z Cze

remchy aginąl na wojnie światowej. Sąd 
wzywa każdego, ki oby o nim miał w ia
domość, aby dał znać sądowi do 6 m ie
sięcy. W braku wiadomości o nim w tym 
cza-ie uznany będzie za zmarłego a jego 
m ałżeństwo z M arją Ciupaszko za roz
wiązane. O b.ońcą węzła małżeńskiego 
młannje się adw. Surowiaka w Sanoku.

Sąd okręgoww, Oddział IV.
Sanok, 8 lutego 1926. 1427
T. 293(23/5. Jan Pyłyp z Berezoicy 

niżnej zaginął aa Wojn e. Sąd wzywa 
każdego, ktoby o nim miał wiadomość 
aby doi znać sądowi do 6 miesięcy. W 
braku wiadomości o nim w tym czasie 
uznany będzie z a  zm ar ego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 14 grudn a 1925. 1423
T. 366/25/4. Franciszek Szerszeń z Izo- 

lebek zginął w niewoli rosyjskiej: -Sąd
W  braku wiadomości o nim  w tym czasie, 
w zywa każdego, ktoby o nim niiiał wiado
mość aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy, 
uznany będzie za  zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 8. lutego 1926. 1425
T. V-. 446/25/4. Marcin Starząk, urodzo

n y  1883, w Hyżnetn powiat Rzeszów, przy
dzielony do 17. pułku piechoty, walcząc na 
froncie rosyjskim 1915 pod Lublinem zagi
nął. W drażając postępowanie celem uzna
n ia  go za zmarłego wzywa się, aby zawia
domiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31. grudnia 1925. 1433
T. 158/25. Demian Ostafijczufc, urodzony 

13. listopada 1873, Matyjo-woe, powołany 
1915 do wojska austriackiego przepadł bez 
wieści. Zawiadomić Sąd.

Sąd okręgowy.
, Kołomyja, 21. w rześnia 1925. 1453 .

T. 110/19. Pm ytro Panyluk Semena, u- 
rodzony 20 czerw • i - -6  w a :  '/a
biotów — jako enisc austriacki r rze |v w ał 
w niewoli rojyjsk:6j w gul>€rr»i Uha-ki.w- 
skiej w Wólczańsko, ostatnia wiadun.ofć e 1 
niego nadeszła tJ id  roku Zawiadomi i  Sąd 
lub kuratora adw. Dra L em a S bulbaurra 
w Kolomyji.

Sąd cg rjjD ty ,
Kołomyja, inia :*• v « rją :a  13:3 14 9'
T. 155/21. Jan Truskawiecki Andrzeja, 

urodzony 27. sierpnia 1880 Jezierzany za
m ieszkały Mikulióce, powiat Sniatyn, po
wołany w roku 1914 do wojska austriackie
go nie daje o sobie żadnej wiadomości. Za
wiadomić Sąd lub adw. Dra M anna w  Snia- 
tynie.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 1. czerwca 1921. 1441
T. 224/23. Iw an Kawecki Mikołaja, uro

dzony 12. czeiwca 1896 w Kluczewie wiel
kim, powiat Peczeniżyn, jako żołnierz au
striacki poledz m iał na  froncie włoskim. Za 
wiadomić Sąd lub adwokata Dr. Leona 
Schulbaum a w Kolomyji.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 28. sierpnia 1925. 1443
T. 59/24. Andrij Stecyk Mikołaja, uro

dzony 6. grudnia 1867 Wołczkowce powiat 
Sniatyn, w  czasie w ojny przydzielony do 
oddziału robotniczego na  granicy Rum uń
sko-Węgierskiej zemrzeć m iał nagle w lipcu 
1917. Zawiadomić Sąd lub adw okata Dra 
Sem aniuka w Sniatynie.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 14. listopada 1924. 1444

l i c y t a c j e .
E. 1006/25/5. Edykt licytacyjny. Na żą

danie Salomona Popiela odbędzie się dnia 
8. kwietnia 1926 o godz. 10 przed połud
niem w Sądzie niżej wymienionym  w biu
rze Nr. 9. w Grybowie licytacja realności 
Iwh. 38. gm. Kamienna. Nieruchomość wy
staw iona na licytację jest oceniona na kwo
tę 3.911 zł. 17 gr. Najniższa cena wynosi 
kwotą 2,607 zł. 45 gr., poniżej tej ceny sprze 
daż nie przyjdzie do skutku. Warunki li
cytacyjne odnoszące się do tych nierucho
mości, dokumenta, wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia, może 
każdy mający chęć kupienia przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w Sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 9. Takie prawa 
wobec których niniejsza licytacja byłaby

niedopuszczalna należy zgłosić w Sądzie 
najpóźniej przy: wyznaczonym terminie li
cytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju 
co do samej nieruchomości nie mogłyby 
być już ze skutkiem 'podnoszone.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Grybów, dnia 4. lutego 1926. 1432

ROZMAITE OBWILSZCZENIa .
C. I. 73/26. E dyk t.-W  sądzie powiato

wym w Bursztynie toczy się spór Jana Ku- 
nysza roln. w  Bursztynie przeciw niew ia
domym z miejsca pobytu Pawłowi Kunysz 
i  Helenie Kunysz roln. w Bukaczowcach 
o zapłacenie kwoty 230 zł. 46 gr. zpn. Dla 
niewiadomych z miejsca pobytu Paw ła i 
Heleny Kunysz został ustanowiony kurato 
rem dr. Siokało adw. w Bursztynie. Tenże 
kurator zastępywać ich będzie w rzeczonej 
sprawie na  ich koszt i  niebezpieczeństwo 
dopóki oni w  sądzie się nie zgłoszą lub peł
nomocnika n ie  zam ianują.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Bursztyn, dnia 17. lutegc 1926. 1436

A M O R T Y Z A C J E .
T. 292/22. W drożenie postępowania a- 

mortyzacyjnego. Na wniosek Itty  Schnabel 
działającej imieniem Jakóba Romera wdra
ża się postępowanie celem am ortyzacji na
stępujących Jakóbowi Romer zaginionych 
dokumentów, a  to 2 kwitów zastawniczych 
Kasy Oszczędności m iasta Kolomyji Nr. 
16284. n a  jeden złoty zegarek L. 724. i Nr. 
17796 na  jeden złoty łańcuszek wagi 40 gra
mów bez cechy opiewających ń a  imię Ja
kóba Rom era wystawionych. Posiadacza po
wyższych dokumentów wzywa się przeto, 
aby zgłosił się ze swojemi prawami, w prze
ciwnym bowiem razie na  jmnowny wnio
sek uprawnionego po upływie sześciu m ie
sięcy licząc od dnia ogłoszenia edyktu w 
„Gazecie Lwowskiej" dokumenty powyższe 
uznane zostaną za nieistniejące.

Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 29. w rześnia 1925. 1442

U P A D Ł O S C L
Sa 6/26/3. Edykt ugodowy Otwarcie po- 

siępowiania ugodowego do m a,ątku Abraha 
ma i  Reginy Rappaportów, kupców w Kol
buszowej. Komięarz ugodowy W ilhelm 
Dudek, naczelnik sądu powiatowego w Kol
buszowej. Zarządca ugodowy dr. Gocal, cd- 
Wokat w Kolbuszowej. Zarządca ugodowy 
dr. Gocal adwokat w Kolbuszowej. Audjen- 
ęja do zaw arcia ugody w sądzie pow. w 
Kolbuszowej dnia 24. m arca 1926 o godz. 9 
przedpof. Czasokres do zgłoszenia w ierzy
telności do 19. m arca l r 26.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 11. iutego 1926 r. 1135
S. a. 11/25. Zatwierdzenie ugody. Za

w artą  między dłużnikiem Natanem Roth- 
steinem  a jego wierzycielami n a  audiencji 
ugodowej dnia 17, grudnia 1926 ugodę za
tw ierdza się.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 19. stycznia 1926. 1437

S. IV. 1/26/1. Edykt konkursowy. Do m a
jątku Józefy Gross w  Andrychowie otwiera 
się konkurs wskutek wniosku dłużniczki. 
Konkurs uważać należy za drobny (§§ 189 
— 171 ord. konk.) U stanaw ia się komisa
rzem  konkursowym p. Dr. Rudolfa Webera, 
naczelnika Sądu pow. w Andrychowie, a za 
rządcą m asy p. Dr. Jama Malca adwokata 
w Andrychowie. W ierzytelności konkurso
we należy zgłosić do dnia 10. marca 1926 
w sądzie powiatowym w Andrychowie na 
ręce p. kom isarza konkursowego. Pierwsze 
Zgromadzenie wierzycieli odbędzie się dnia 
18. lutego o godz. ■ 9 przed poł., ogólna au
djencja rozpoznawcza dnia 26. m arca 1926 
o godzinie 9 przed poł. w biurze N aczelni
ka Sądu pow. w Andrychowie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 4. lutego 1926 r. 1494

Sa 1/26/4. Edykt ugodowy. Otwarcie po
stępowania ugodowego do m ajątku Jana  Ję
drzejewskiego, ogrodnika w Podzamczu ad 
Kamionka str. nie wpisanego w rejestrze 
handlowym. Komisarz ugodowy pan Juljusz 
Halikowski, naczelnik sądu powiatowego w 
Kamionce str. Zarządca ugodowy pan  Józef 
Rychwa w Kamionce str. Audjencja do za
w arcia ugody w sądzie powiatowym w Ka
mionce strumiłowej dn ia  1. kw ietnia 1926. 
o godzinie 10 przed południem. Czasokres 
do zgłoszenia wierzytelności do 26. marca 
1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia  24. lutego 1926. 1473
Nc. II. 1/26/4. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego d o  m a ją tk u  d łu ż 
niczki Estery Lustig nieprotokołowanej kup
cowej w Szczawnicy wyżndej. Komisarz u- 
godowy Franciszek Dankiewioz, naczelnik 
Sądu powiatowego w Krościenku n. D. z a 
rządca ugodowy dr. Szymon Przybyło ad
wokat w Krościenku. Audjencja do zawarcia 
ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 4. 
dnia 13. kwietnia 1926 o godz. 10 rano. Cza

sokres do zgłoszenia wierzytelności do 15. 
lutego 1926.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Krościenko,, dniia 23. stycznia 1926. 1438
Sa 21/25/6. Spraw a postępowania ugo

dowego do m ajątku Se liga Fertiga kupca w 
Łańcucie. Postępowanie w tej sprawie za
stanaw ia się, a to wskutek wniosku dłużni
ka Seliga Fertiga.

Sąd okręgo wy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 29. stycznia 1926. 1434
S. 3/26/3. Edykt konkursowy. Postępo

wanie ugodgwe do m ajątku Herscha Lerne 
ra  nierejestrowanego kupca w Lisku zasta
naw ia się, a  równocześnie otw iera się do 
tegoż m ajątku postępowanie konkursowe. 
Komisarz konkursowy: Dr. Gawiński, wice
prezes Sądu okręgowego w Sanoku, zarząd
ca Jakób Szalim  Friedlander w  Lisku. Ter
m in zgłoszenia wierzytelności do dnia 31. 
m arca 1926. Audjencja likwidacyjna dnia 
15. kw ietnia 1926, godzina 10, w biurze 
Nr. 10. Sądu okręgowego w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, dn ia  17. lutego 1926. 1424

e I R M Y.
Firm. 83/25. Rg. C. I. 227. Zmiany i do

datki, odnoszące się do wpisanych już firm 
spółkowych. Do rejestru Oddz. C. wciągnię
to co następuje: Siedziba firmy: Stanisła
wów. Brzmienie firm y: „Pierwsza Małopol
ska Fabryka łańcuchów i wyrobów ku
tych1', spółka z ogr. por. w Stanisławowie. 
Na podstawie protokołu W alnego Zgroma
dzenia z an ia  27. lipcą 1924 we formie ak
tu notarjalnego L. rep, 6364 zarządza się 
następujące wpisy, że zaw arłem  we formie 
aktu notarjalnego do lrep. 6362 ustępstwem 
z daty Stanisławów dnia 27. lipca 1924 od
stąpiła jaw na SpółKa handlow a J. Elfenbein 
i K. W eidler w Stanisławowie swój udział 
Dorze W eidler, Isakowi Eigenfeldowi i  Isa- 
kówi Goldsteinowi w stosunku w dokumen
cie podanym: 1) że kontraktem darowizny
z daty Stanisławów dnia 27. lipca 1924 da
row ał Dawid Biłgraj Abrahamowi Salzm an 
ze swgeo udziału kwotę 2200.000 Mkp., 2) 
że n a  odbytem w dniu 27. lipca 1924 nad- 
zwyeżajnem W alnem Zgromadzeniu posta
nowienia, co do sądu polubownego objętego 
ąrt. VII. kontraktu spółki z daty S tanisła
wów dnia 27. lutego 1923, który można 
przeglądnąć w zbiorze alegatów; 3) Zawia
dowcy Izak Elfenbein i Dawid Bilgraj ustą
pili, a w ich miejsce zostali w ybrani Abra
ham  Salzmann i -Abraham Schindler, kup
cy w Stanisławowie. Dzień wpisu 8. czerw
ca 1925. 960

Sąd okręgowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 2. marca 1925.

Firm, 77/2o. Rg. a. I. 58 1. Wpisuje się 
przy firmie „Kołomyjska Fabryką papieru 
Miziewicz i Hammer ', że a) n a  podstawie 
rozporządzenia ostatniej w oli śp. Aleksan
dra Józefa 2 im . Miziew-icza, zmarłego w 
Diatkowcach 20. m arca 1913 z daty  Koło
myja, 4. stycznia 1911, w szczególności na 
podstawie ustępu 3. tegoż testam entu, że 
jak długo Leokadja z Mireckich Miziewiczo- 
w a jęst współwłaścicielką firmy: „Kołomyj
ska Fabryka papieru Miziewicz i Hammer", 
tak długo w yłączną zawiadowczynią i kie
rowniczką tegoż przedsiębiorstwa jest co do 
udziału dawniej śp. Aleksandra Józefa 2 im. 
Miziewicza, a obecnie Leokadji Miziewiczo- 
wej i spadkobierców Dr. Stanisława Mizie
wicza własnego, podpisana Leokadja Mizie- 
wiczowa; b) że udzielone pełnomocnictwo 
względnie prokurę p. Andrzejowi Miziewi
eżowi w rejestrze spółek na  podstawie u- 
chwały z 29. grudnia 1923 Firm. 267/23 u- 
widocznione odwołuje i coąfa tak imieniem 
własnem co do mej osoby, tudzież jako u- 
stanowiona w yłączna zarządczym  i kierow
niczka także co do osoby śp. Dr. S tanisła
w a Miziewicza i że odtąd sam a osobiście 
w raz z drugim spólnikiem Hammerem 
wszystkie interesa spółki prowadzić będzie 
i firmę tejże spółki podpisywać. 1027

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 25. kwietnia 1925.

L- M. 17 573/26 I.
OBU IESZC2ENIE.

Magistrat król. m. Lwowa podaje 
do publicznej, wiadomości, że we 
czwartek d. 4 marca 1926 o godz. 11 
nrzedpeł. odbędzie się na żądanie 
Firmę „Transport* Spółka spedycyj
na z ogr. odpow. we Lwowie, publl< 
cana Icytacy.na sprzedaż nowej kom< 
pletnej sieczkarni o wadze 100 kg. 
w magazynie Firm* „Transport* przy 
ul- Ormiańskiej I 16. Y

Magistrat król. stoł. m. Lwowa.
We Lwowie, 15 lufego 1926.

J . NEUMANN m. p.
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